

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI
(LEGGE N.145/2018)

COMMITTENTE: Comune di Sennariolo

Data, 27/04/2019

IL TECNICO
Ing. Elena Loddi

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1	PF.0001.0002.0005v	PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE; compreso la risagomatura della superficie con TOUT-VENANT di cava, appartenente ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3, steso con motolivellatore; compreso il compattamento con rullo tandem da 7 ton, fino a raggiungere le quote del terreno preesistente con materiali provenienti da cava di prestito COMPRESA la fornitura dei materiali stessi. MISURAZIONI: Tratto di strada da pavimentare (come da elaborati grafici) SOMMANO metri quadri		300,00	4,000		1200,00		
						1200,00	3,69	4428,00	
2	PF.0001.0003.0013V	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) costituito da pietrisco 5-15 mm e sabbia, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 4,5/5,5% in peso. Steso in opera per ricariche e risagomature, ripristini, rappezzi, pavimentazioni di marciapiedi, piccole superfici; compresa la rullatura. Misurato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. Steso con vibrofinitrice. MISURAZIONI: Pavimentazione tratto di strada sterrata (come da elaborati grafici) SOMMANO m2		300,00	4,000		1200,00		
						1200,00	12,36	14832,00	
3	PF.0001.0001.0017v	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO, per uno spessore massimo di cm 20, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, compreso il carico in cantiere ed escluso il trasporto a discarica dei materiali di risulta nonchè l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata. Per larghezza oltre 50 cm fino a 3.00m. MISURAZIONI: Asportazione pavimentazione in corrispondenza dei dissesti sul tratto di strada in conglomerato cementizio armato (vedere tavole grafiche) SOMMANO metri quadri	40,00				40,00		
						40,00	13,89	555,60	
4	PF.0001.0002.0006v	PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DELLA PAVIMENTAZIONE IN C.A. compreso carico, trasporto e scarico a deposito in zona limitrofa del materiale precedentemente scavato, escluso il trasporto a discarica delle materie non idonee al reimpiego; compreso il compattamento del fondo dello scavo fino a raggiungere la densità e il modulo di deformazione prescritti dalle norme tecniche, il riempimento dello scavo con idonei materiali appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3, e il loro compattamento fino a raggiungere le quote del terreno preesistente con materiali provenienti dagli scavi e ricarica di tout-venant di cava, questo compreso. MISURAZIONI: Area soggetto a ripristino di pavimentazione in c.a. SOMMANO metri quadri		40,00			40,00		
						40,00	5,10	204,00	
5	PF.0001.0002.0044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto MISURAZIONI: Rifiuti da demolizione pavimentazione stradale in c.a. SOMMANO metri cubi		2,10			2,10		
						2,10	8,06	16,93	
6	PF.0001.0009.0016	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 09 04a - Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03. MISURAZIONI: Rifiuti da demolizione pavimentazione stradale in c.a. SOMMANO tonnellate		4,83			4,83		
						4,83	15,18	73,32	
7	PF.0004.0001.0015v	Ripristino di pavimentazione stradale in conglomerato cementizio realizzata con calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S2, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), dosato a kg 350/mc di cemento 32,5 e fornito in opera con autobetoniera senza l'impiego di pompe o gru fino ad una profondità massima di m 3,00 se entro terra o fino all'altezza di m 0,50 se fuori terra. Gettato entro apposite casseforme, queste comprese; compresa la vibratura e l'innaffiamento dei getti ed escluse le armature metalliche; avente RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 37 N/mm ² e classe di esposizione XC3-XD1-XA1 norma UNI EN 206-1.							

		MISURAZIONI: Ripristino in corrispondenza del primo dissesto (come da elaborati grafici)		10,00	2,000	0,100	2,00		
		Ripristino in corrispondenza del secondo dissesto (come da elaborati grafici)		10,00	2,000	0,100	2,00		
		SOMMANO metri cubi					4,00	249,41	997,64
8	PF.0008.0002.0011	RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera compresi sfridi, tagli, eventuali legature, sovrapposizioni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 6, maglia cm 20x20							
		MISURAZIONI: Peso rete elettrosaldata (pannello 2,25x4,00m, fi 6, 20x20) = 2,294 kg/mq	91,76				91,76		
		SOMMANO kilogrammi					91,76	2,16	198,20
9	PF.0006.0001.0005v	Ripulitura dei margini stradali, mediante uso del decespugliatore a spalla e idraulico per gli arbusti e diradamento dei polloni, asporto degli schianti e taglio delle piante mature e deperienti, e ogni altro tipo di vegetazione presente, compreso il carico, il trasporto e il conferimento presso impianti di smaltimento autorizzati del materiale di risulta							
		MISURAZIONI: Pulitura dei margini stradali_Strada Santa Vittoria		2500,00	1,500		3750,00		
		SOMMANO metri quadri					3750,00	2,22	8325,00
10	PF.0001.0003.0047v	RIPRISTINO DI PAVIMENTAZIONE DI SPAZI ESTERNI,VEICOLARI O PEDONALI (pavimentazione inlastre di pietra di basalto); compresa la malta di allettamento, compresi tagli, sfridi e la sigillatura dei giunti con boiaccia di cemento colorato. Compresa la pulizia finale e ogni altro onere e magistero per dare l'opera eseguita a regola d'arte.							
		MISURAZIONI: Ripristino puntuale della pavimentazione nel centro urbano	2,00				2,00		
		SOMMANO metri quadri					2,00	24,96	49,92
11	O.E. 01	OPERE IN ECONOMIA di OPERAIO QUALIFICATO relative a prestazioni di manodopera necessarie per vari interventi di manutenzione nella sede stradale, nelle cunette, banchine ecc., di difficile valutazione preventiva, che si possono manifestare anche in corso d'opera e che siano ritenuti dalla DD.LL. e dalla S.A. indispensabili e di ausilio al raggiungimento delle condizioni di sicurezza e percorribilità delle tratte stradali interessati dall'intervento.							
		MISURAZIONI: Ore in economia	5,00				5,00		
		SOMMANO h					5,00	37,07	185,35
12	O.E.02	Opere in economia di operaio comune relative a prestazioni di manodopera necessarie per vari interventi di manutenzione nella sede stradale, nelle cunette, banchine ecc., di difficile valutazione preventiva, che si possono manifestare anche in corso d'opera e che siano ritenuti dalla DD.LL. e dalla S.A. indispensabili e di ausilio al raggiungimento delle condizioni di sicurezza e percorribilità delle tratte stradali interessati dall'intervento.							
		MISURAZIONI: Ore in economia	5,00				5,00		
		SOMMANO h					5,00	33,41	167,05
		TOTALE euro							30033,01